

سید حسن خمینی:

خیلی‌ها می‌خواستند از «جمهوریت» انتقام بگیرند

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: نباید «جمهوریت» لطمه بخورد و به همان اندازه که اسلام برای ما مقدس است، جمهوریت هم رکن بزرگی برای حکومت اسلامی است؛ لذا باید به این هم توجه داشت و البته این را هم بدانیم که اگر «جمهور» برود اسلام هم لطمه می‌بیند و حکومت اسلامی هم باقی نمی‌ماند.

پیام خبر ۲



کشورهای ثروتمند به وعده‌هایشان برای سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر عمل نکردند

سوخت‌های فسیلی به جای انرژی‌های پاک

کشورهای گروه ۷ بین ژانویه ۲۰۲۰ تا مارس ۲۰۲۱، ۱۸۹ میلیارد دلار برای حمایت از نفت، زغال سنگ و گاز سرمایه‌گذاری کرده‌اند



نخستین مناظره انتخاباتی در آغاز هفته محیط زیست در حالی برگزار شد که توجه به این حوزه کم‌رنگ بود

محیط زیست

اولویت دست چندم نامزدها

یادداشت

فرمانده حادثه در مدیریت بحران کیست؟



مهدی زارع

ارزله‌شناس و رئیس شاخه زمین‌شناسی فرهنگستان علوم

عصر روز دوازده خرداد ساعت ۱۹:۱۸ حادثه آتش سوزی پالایشگاه شهید تندگویان در شهرری به وقوع پیوست که بلافاصله تیم های آتش نشانی، اورژانس و هلال احمر به محل حادثه اعزام شدند. حادثه مربوط به آتش‌سوزی در خط لوله گاز منجر به خسارات عمدتاً مالی در محل پالایشگاه شد. آغاز حریق در یک مخزن با حدود شش هزار بشکه (با ظرفیت ۲۰ هزار بشکه‌ای) و گسترش آن به مخزنی دیگر با حدود ۱۸ هزار و پانصد بشکه (و ظرفیت بیست‌وهزار و پانصد بشکه) عامل آتش‌سوزی پالایشگاه بود. در این حادثه عمدتاً آتش‌نشانی پالایشگاه در مهار آتش عمل کردند و البته نیروهای آتش‌نشانی نیز در این کار به آنها کمک کردند.

ادامه در صفحه ۷

پس از یک دهه کاوش باستان‌شناسان ایرانی-ایتالیایی دروازه هخامنشی رونمایی شد
سایت موزه پردیس
پارسه، جایگاهی برای تقویت ارتباطات جهانی

یک دهه فعالیت مشترک باستان‌شناسان ایتالیایی و ایرانی در پارسه تخت جمشید، به کشف «دروازه شهر پارسه» انجامید و پیرو آن، سایت موزه پردیس پارسه برای شناساندن بهتر این دروازه و آشکار ساختن زوایای این کشف در تخت‌جمشید راه‌اندازی شد. این سایت موزه که در روزهای گذشته رونمایی شده، محصول همکاری ایران و ایتالیا است.

پیام حیرات ۴

معاون ابفا مطرح کرد:

مصرف سرسام‌آور آب در کولرهای آبی

۱۰۴ شهر در حوضه آبریز فلات مرکزی در بیش‌ترین تنش آبی در کشور هستند و پس از آن حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان با ۹۳ شهر با تنش آبی درگیرند. این در شرایطی است که برخی از وسایل مورد استفاده در منازل مصرف آب زیادی دارند.

چارسوق ۵

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران:

هدف طرح کاپ کاهش دفن زباله بود

کاهش آلاینده‌های هوای تهران، کاهش تولید پسماند و مدیریت آن، افزایش سرانه فضای سبز در مناطق تهران تنها تعدادی از وعده‌ها و شعارهای محیط زیست متولیان امر شهری در دوره پنجم پایتخت بود.

بوم‌و‌بر ۶

خبر

معاون اطلاعاتی و ارتباطات دفتر رییس جمهوری:

دولت در پاسخگویی و عذرخواهی لکنت نداشت

کنند. معاون اطلاع‌رسانی و ارتباطات دفتر رییس جمهوری در توییتهای با تکیه بر این که دولت روحانی نه در پاسخگویی و نه در عذرخواهی لکنت نداشت، نشست‌های خبری و دیدارهای رسانه‌ای رییس‌جمهور همواره برقرار بوده و کرونا هم نتوانسته تعطیلشان کند. سخنگو، وزرا و حتی وزارتخانه‌های خارجه و بهداشت نیز در ابربحران‌های تحریم و کرونا همواره در دسترس افکار عمومی بوده‌اند. او همچنین اضافه کرده است: اهمیت نشست‌های خبری رییس‌جمهور آنجا برجسته‌تر می‌شود که به یاد بیاوریم در تمام این سال‌ها دیگر رؤسای قوا چند بار خود را در برابر رسانه‌ها آزمون دادند.

معاون اطلاع‌رسانی و ارتباطات دفتر رییس جمهوری در توییتهای با تکیه بر این که دولت روحانی نه در پاسخگویی و نه در عذرخواهی لکنت نداشت، نشست‌های خبری و دیدارهای رسانه‌ای رییس‌جمهور همواره برقرار بوده و کرونا هم نتوانسته تعطیلشان کند. سخنگو، وزرا و حتی وزارتخانه‌های خارجه و بهداشت نیز در ابربحران‌های تحریم و کرونا همواره در دسترس افکار عمومی بوده‌اند. او همچنین اضافه کرده است: اهمیت نشست‌های خبری رییس‌جمهور آنجا برجسته‌تر می‌شود که به یاد بیاوریم در تمام این سال‌ها دیگر رؤسای قوا چند بار خود را در برابر رسانه‌ها آزمون دادند.

خبر

حمله به آثار تاریخی یزد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد از حمله ارادل اوباش به بافت تاریخی و خسارت و آسیب به برخی نقاط این بافت خبر داد. «سیدمصطفی فاطمی» در خصوص تخریب‌ها و آسیب‌های اتفاق افتاده، به ایسنا گفت: متأسفانه در تعطیلات کنونی اادل و اوباش به بافت تاریخی آسیب زیادی رسانده‌اند. او با بیان اینکه آثار تاریخی و بافت دستخوش آسیب ارادل اوباش شده‌اند، گفت: هر چند درصد شناسایی این افراد از طریق دوربین‌های مدار بسته هستیم اما از نیروی انتظامی تقاضای کمک جدی داریم. فاطمی در پایان گفت: این خسارات توسط میراث فرهنگی جبران می‌شود اما تداوم این روند در بافت تاریخی نگران‌کننده است.

خبر آخر

نماینده روسیه:

نشست آتی شورای حکام، مذاکرات برجام را در نظر دارد

عزم و جدیت خود برای پیگیری روند گفت‌وگوها در روزهای آتی با هدف یافتن راه حل‌هایی برای چند موضوعی که هنوز حل و فصل نشده اند تأکید کردند. در نشست کمیسیون مشترک مقرر شد ضمن تداوم تماس‌ها و گفت‌وگوها در سطح کارشناسی، روسای هیات‌ها به مدت چند روز برای رایزنی و مشورت به کشورهای خود عزیمت کرده و مذاکرات ظرف روزهای آتی مجدداً از سر گرفته شود. بر اساس این گزارش جلسه بعدی کمیسیون توافق هسته‌ای ایران قرار است در ۱۱ ژوئن (۲۱ خرداد) برگزار شود.

همه‌گیری قابل قبول بودن مداخله در مذاکرات وین در مورد برجام را درک می‌کنند. پنجمین دور کمیسیون مشترک برجام به دنبال پیش از یک هفته گفت‌وگوهای فشرده در قالب‌های دوجانبه و چندجانبه در سطوح مختلف، چهارشنبه شب هفته گذشته در گراند هتل وین تشکیل جلسه داد. در این نشست روسای هیات‌های کشورهای عضو برجام به ارزیابی آخرین وضعیت گفت‌وگوها پرداختند. همه‌هیات‌ها ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت‌های صورت گرفته تا این مرحله، یک بار دیگر بر

«میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد که جلسه شورای حکام آژانس انرژی هسته‌ای بین‌المللی فردا ۷ ژوئن (۱۷ خرداد) با یک دستور کار گسترده آغاز به کار می‌کند، اما با توجه به مذاکرات احیای برجام انتظار می‌رود که مشکلی برای این مذاکرات رخ ندهد. به گزارش ایرنا اولیانوف در توییتهای نوشت: «در نشست آتی حکام دو گزارش مدیرکل که برای ایران چندان مطلوب نیستند مورد بررسی قرار می‌گیرد، اما انتظاری می‌رود تحول خاصی رخ ندهد.

خبر

واعظی:

تخریب و سیاه‌نمایی دولت به جای اقناع افکار عمومی

یاد ملت بزرگ ایران خواهد ماند. واعظی در پایان با اشاره به بی‌اخلاقی‌ها علیه دولت روحانی اضافه کرد: این روزهای تلخ تجربه‌ای برای دولتمردان آینده هم هست. وقتی رییس‌جمهوری که با ۲۴ میلیون رای و مشارکت کم‌نظیر مردم روی کار آمد و پنجه در پنجه دشوارترین مشکلات داخلی و خارجی انداخت و برای موفقیت ایران همراه مردم مردانه جنگید، اینچنین مورد بی‌حرمتی قرار گیرد، آیا تضمینی وجود دارد که برای دولت بعدی این بی‌اخلاقی‌ها افزایش نیابد؟



او اضافه کرد: اما آنچه در عمل بر منظره سایه افکند شعارهای پوپولیستی و تخریب دولتی بود که در چهار سال گذشته در مقابل جنگ اقتصادی همه‌جانبه آمریکا سینه سپر کرده و همزمان با آن، در یک و نیم سال گذشته در نبرد دشوار دیگری در مقابل بیماری منحوس کرونا صف‌آرایی کرده بود. واعظی با اشاره به مساله تحریم و بحران کرونا و تأثیرش در اقتصاد ادامه داد: سوال از برگزارکنندگان منظره و نامزدهای محترم این است که در تحلیل شرایط اقتصادی کشور، آیا مردم نباید بدانند که دولت آینده چه سیاستی در مواجهه با اصلی‌ترین مولفه‌های تأثیرگذار بر اقتصادی کشور در سال‌های گذشته یعنی سنگین‌ترین تحریم‌های تاریخ معاصر و بحران کرونا به کار خواهد بست؟ او تأکید کرد: نادیده انگاشتن توفیقات این دولت در هشت سال گذشته که بسیار فراوان است و سیاه‌نمایی، علاوه بر اینکه جفا در حق خانواده میلیونی دولت است، موجب ناامیدی مردم و مشارکت کمتر آنها در انتخابات خواهد شد.

رئیس دفتر ریاست جمهوری، گفت: نادیده انگاشتن توفیقات این دولت و سیاه‌نمایی، علاوه بر اینکه جفا در حق خانواده میلیونی دولت است، موجب ناامیدی مردم و مشارکت کمتر آنها در انتخابات خواهد شد. محمود واعظی با اشاره به مناظره نامزدهای ریاست جمهوری که روز شنبه برگزار شد، در یادداشتی در ایرنا نوشت: آنچه انتظار می‌رفت این بود که نامزدهای محترم در این مناظره با هدف اقناع مردم و افزایش مشارکت و اثبات توانایی‌های خود سخن بگویند. در عوض اما محتوای مناظره متأسفانه بیشتر سیاه‌نمایی، تخطئه غیرمتصفانه دولت و درشت‌گویی حصار نسبت به یکدیگر بود. او تأکید کرد: در این مناظره، نامزدهایی که سابقه طولانی در مسئولیت‌های قوای سه‌گانه دارند، به گونه‌ای نسبت به گذشته صحبت می‌کردند که گویی هیچ نقشی در ایجاد شرایط امروز نداشته‌اند. قبل از مناظره انتظار این بود که نامزدها با بیان برنامه‌ها و ارائه راه‌حل برای مشکلات کشور، در راستای افزایش امید مردم به آینده کشور و در نتیجه افزایش مشارکت گام بردارند.

امام جعفر صادق علیه السلام، ان طاعة الله خدمته في الارض فليس شي - من يعبد الله صلوات

پیروی و طاعت از پروردگار خدمت کردن به او در زمین است و هیچ چیز در خدمت به پروردگار مفاد ندارد نیست. (میزان الحکمه ج ۵ ص ۳۱۸)

جعفر بن محمد الرضا
صلوات
شهادت

روزنامه **سایم** ما
 شماره پیاپی ۲۰۲۷ | دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ | قیمت ۲۰۰۰ تومان
 www.payamema.ir

آگهی مناقصه عمومی
 صفحه ۳
 روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر

آب را هدر ندهیم

نخستین مناظره انتخاباتی در آغاز هفته محیط زیست در حالی برگزار شد که توجه به این حوزه کم رنگ بود

محیط زیست؛ اولویت دست چندم نامزدها

محسن مهرعلیزاده: با برجسب محیط زیستی برای افراد مشکل ایجاد کردند

محسن رضایی: کشور را به هاب تامین مواد غذایی ۵۰۰ میلیون نفر تبدیل می‌کنم

احسان محمدی، کارشناس محیط زیست: محیط زیست در اولویت کاندیداها نیست اما بیشتر بحران‌هایی که با آنها درگیریم ریشه محیط زیستی دارند



نخستین مناظره بین هفت کاندیدای ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که حتی با طرح سواتی کوتاه در حوزه محیط زیست، باز هم به مسئله خشکسالی و بی‌آبی کشور اشاره چندانی نشد.

نخستین مناظره بین هفت کاندیدای ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که حتی با طرح سواتی کوتاه در حوزه محیط زیست، باز هم به مسئله خشکسالی و بی‌آبی کشور اشاره چندانی نشد. موضوع این مناظره انتخاباتی که دو روز مانده به نخستین روز از هفته محیط زیست برگزار شد، مسائل اقتصادی بود و به بیان کلی‌گویی‌هایی در این خصوص گذشت اما معرفی سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان مانع فعالیت شهرک‌های صنعتی، بی‌توجهی به محیط زیست را در برنامه‌های کاندیداها آشکار کرد.

در نخستین مناظره میان کاندیداهای سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، از جمله کاندیداهایی که در پاسخ به سوالات مطرح شده، از تهدید محیط زیست صحبت کرد، محسن مهرعلیزاده بود. او گفت: «محیط زیست ما در خطر است و یکی از دلایل عمده آن این است که با تشکیل شوراها و کمیته‌های استانی و تعیین نبودن اختیارات آن‌ها در مقایسه با اختیارات سایر ارگان‌ها در مسئله زمین، بعضا اعمال نفوذهایی اتفاق افتاده است.»

مهرعلیزاده که در پاسخ به سوالی در خصوص تغییر کاربری صحبت می‌کرد تاکید کرد که تغییر کاربری یا برای ایجاد صنایع است یا برای احداث ساختمان و منازل مسکونی است که با توجه به این که هرکدام در جاهای مختلفی گرفته می‌شوند، باید به این مسئله توجه کنیم. «در مسئله صنایع هم آن نظامی که در بودجه‌نویسی داریم، یک نگاه آینده نگرانه و عمیق در طراحی وجود دارد اما در عمل در مجلس به نگاه منطقه‌گرایی و توجه به حوزه انتخابیه تبدیل می‌شود که تصمیمات مخربی در حوزه محیط زیست است.» او در ادامه با بیان اینکه یکی از راه‌های اساسی، تقویت سازمان محیط زیست است و اینکه بگذاریم

اقلیم

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم

قطعی‌های برق به توافق اقلیمی پاریس ربطی ندارد



رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست ارتباط قطعی‌های اخیر برق با توافق آب و هوایی پاریس را رد کرد. چندی پیش مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفته بود که علت قطعی‌های اخیر برق توافق پاریس است چون در آن بر کاهش ساخت نیروگاه‌ها در کشور اشاره شده است. اما محمد مهدی میرزایی قمی معتقد است که توافق پاریس هیچ نقشی در قطعی‌های اخیر برق در کشور ندارد. او توضیح داد: قطعی برق اسامال و سال‌های قبل، هیچ ارتباطی به موافقتنامه پاریس ندارد. افرادی که این مسائل را مطرح می‌کنند باید به چند مطلب توجه کنند. یکی اینکه جمهوری اسلامی ایران تاکنون به توافق نیپوسته؛ لایحه الحاق دولت ایران به موافقتنامه آب‌وهوایی پاریس در ۲۳ آبان ۱۳۹۵ توسط مجلس تصویب شد اما برای رفع پاره‌ای از ابهامات از طرف شورای نگهبان به مجلس عودت داده شد. در واقع شورای نگهبان مصوبه را رد نکرد و مقرر شد که مجلس پاسخ ابهامات و سوالات مربوطه را ارسال کند اما تا کنون این پروسه به صورت کامل انجام نشده و مسکوت مانده است. تاکنون هیچ ابلاغیه، بخشنامه یا دستورالعملی مربوط به موافقتنامه پاریس

از طرف دولت صورت نگرفته است. میرزایی‌قمی ادامه داد: درباره مصوبه برنامه مشارکت ملی در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای هم دو نکته وجود دارد. یکی اینکه این سند مشارکت مصوب هیات وزیران در تاریخ ۲۶ آبان ۹۴ یعنی قبل از بحث موافقتنامه پاریس بوده است؛ اولین بار موضوع برنامه مشارکت کشورها در کاپ ۱۹ اقدام به تصویب برنامه مشارکت در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای کرد که دقیقا قبل از موافقتنامه پاریس بوده بنابراین اینکه می‌گویند این مساله به توافق پاریس ربط دارد، صحیح نیست.

افراد حاضر در تولید مشکل مالی دارند؟ این خلق پول کجا می رود و به چه کسی می‌رسد؟ اگر می‌خواهید به تولید بها بدهید، باید این مشکل را حل کنید. برای این که تولیدکنندگان بخواهند صادر کنند با مشکلات قانونی مواجه‌اند و در مقررات تجاری عدم ثبات وجود دارد. از سال ۹۷ تا ۹۹ بخش‌نامه‌هایی متعارض صادر شده است.»

جلیلی همچنین بار دیگر پای سازمان حفاظت محیط زیست به میان کشید و گفت: «در شهرک صنعتی عباس‌آباد می‌گفتند که از ۱۰ جا مجوز گرفته‌ایم اما محیط زیست مجوز نمی‌دهد. باید از امکانات دولت الکترونیک استفاده کنیم و به صورت فوق هوشمند به تولیدکنندگان شرایط راه‌اندازی را بگوییم.» او اما درباره دلایل محیط زیست برای مجوز ندادن به برخی شهرک‌های صنعتی چیزی نگفت؛ اینکه برخی از این شهرک‌های صنعتی تا چه میزان به پنهان اشتغال‌زایی آب و خاک و هوا را آلوده می‌کنند.

محیط زیست اولویت نیست

حوزه محیط زیست در اغلب دولتها در گذشته هم اغلب درگیر شعارها بود و حتی در بعضی از مواقع شعار رسیدگی به آن هم داده نمی‌شد. دولت یازدهم و دوازدهم از جمله دولتهایی بود که عنوان دولت محیط زیستی را به خود داد و در همین راستا رسیدگی به دریاچه ارومیه و احیای آن، اولین مصوبه حسن روحانی بود. احسان محمدی، کارشناس محیط زیست هم در این ارتباط به «پیام‌ها» می‌گوید: «حتی در فیلم تبلیغاتی روحانی هم به این موضوع پرداخته شد و بعد از آن هم در شروع کار دولت اعتبارات و تلاش زیادی برای نجات دریاچه رخ داد.

ما در این دولت علاوه بر این شاهد افزایش استخدام محیط‌بانان بودیم و این را هم می‌توان جزو نقاط مثبت این کارنامه دانست. با این حال انتقادات هم به این دولت زیاد است و کاستی‌های فراوانی وجود دارد که افزایش خشکسالی و کمبود بارش در تشدید آن موثر بوده است.»

به گفته او و با توجه به مناظره روز شنبه، محیط زیست اولویت هیچ یک از کاندیداها نیست چرا که در کشوری هستیم که غم نان و معیشت در آن برجسته است و طبعاً کاندیداها مسائل محیط زیستی را مهم نمی‌شمرند و توجه‌شان را خرج مسائل دیگر می‌کنند و معضلی مثل کسب و کار در اولویتشان قرار می‌گیرد.

محمدی توضیح می‌دهد: «این در حالی است که اگر سخت‌گیری‌ها افزایش پیدا کند و بعضی از کارخانه‌ها کسب و کارها به دلیل محیط زیستی تعطیل شوند باز هم دولت مقصر از بین بردن معیشت خواهد بود. اما واقعیت این است که اغلب بحران‌هایی که درگیرش هستیم ریشه محیط زیستی دارند. اگر قطعی برق داریم به این دلیل است که نتوانسته‌ایم منابع آبی کشور را به درستی مدیریت کنیم و مدیریت سبز را گسترش دهیم. مصرف درست انرژی صورت نگرفته و همه این بی‌توجهی‌ها به طور زنجیروار به یکدیگر متصل است و محیط زیست را به ایرچالش کشور تبدیل کرده است.»

حمایت اعضای گروه هفت از اجباری شدن افشای گزارشات اقلیمی

کشورهای عضو گروه هفت (G7) از تلاش‌هایی که بانک‌ها و شرکت‌ها را مجبور می‌کند قرار گرفتن در معرض خطرات مربوط به آب و هوا را افشا کنند، حمایت می‌کنند.

به گزارش زیست آنلاین، کشورهای عضو گروه هفت (G7) از تلاش‌هایی که بانک‌ها و شرکت‌ها را مجبور می‌کند قرار گرفتن در معرض خطرات مربوط به آب‌وهوا را افشا کنند، حمایت می‌کنند. اقدامی که برای تلاش در جهت محافظت از سیستم مالی در برابر شوک‌های ناشی از تغییرات آب‌وهوایی بسیار مهم ارزیابی می‌شود.

در جلسه وزرای دارایی گروه هفت در لندن، آنها همچنین خواستار هماهنگی بیشتر برای اندازه‌گیری اثر شرکت‌ها بر آب و هوا و محیط زیست شدند، و در مورد خطر تقسیم شدن به دلیل اتخاذ رویکردهای مختلف در حوزه‌های قضایی محلی هشدار دادند.

در بیانیه پایانی که پس از دو روز گفت‌وگو منتشر شد، آمده است: ما از حرکت به سمت افشای مالی اجباری مربوط به شرایط آب‌وهوایی که اطلاعاتی سازگار و مفید را برای فعالان بازار فراهم می‌کند، حمایت می‌کنیم.

در این بیانیه در مورد تعداد روزافزون وعده‌های اقتصادهای بزرگ برای دستیابی به انتشار صفر خالص آمده است؛ این، به بسیج میلیاردها دلار اعتبار بخش خصوصی کمک و سیاست دولت را برای پاسخگویی به تعهدات صفر خالص تقویت می‌کند.

بانک‌های مرکزی و دیگر تنظیم‌کنندگان مالی از این که در مناطق آنها، اطلاعات قابل اعتمادی در مورد میزان مواجهه مشاغل با خطرات اقلیمی و سازگار بودن فعالیت‌های آن‌ها با محیط زیست وجود ندارد، ابراز گله‌مندی می‌کنند.

این دیدگاه اکنون اغلب به صورت داوطلبانه جمع‌آوری می‌شوند، اگرچه برخی از حوزه‌های قضایی مانند فرانسه پیش از این تهیه چنین گزارش‌هایی را اجباری کرده‌اند.

فشار برای اجباری کردن تهیه گزارش در تعداد زیادی از کشورهای G۲۰ در حال بررسی است و برخی معتقدند توافق بین‌المللی درباره آن تا کنفرانس اقلیمی سازمان ملل در گلاسگو بدست می‌آید.

بر اساس گزارش رویترز در اطلاعیه G7 اعلام شده است که افشای اجباری باید طبق توصیه‌های موجود توسط گروه ویژه افشای مالی مربوط به اقلیم (TCFD) انجام شود.

دومین گور ایرانی در کویر متولد شد

دو هفته پس از تولد اولین گورخر بومزاد پارک ملی کویر، گور ایرانی دیگری در این زیستگاه متولد شد.

امیر عبدوس، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان سمنان با اعلام این خبر در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «به فاصله پانزده روز از تولد اولین گورخر بومزاد طبیعت پارک ملی کویر، طبیعت مهران، دومین هدیه خود را به محیط‌بانان عاشق و پرتلاش پارک ملی کویر ارزانی داشت.»

آگهی مناقصه عمومی

با توجه به اینکه شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد پروژه‌های عمرانی به شرح ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه سازمان‌های ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) واگذار نماید، لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت که دارای کواهیبنامه صلاحیت در رشته مربوطه و یا مجوزات و شرایط اعلام شده هستند دعوت می‌گردد مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

ردیف	موضوع	برآورد اولیه از فهرست بهای پایه (ریال)	شماره فراخوان	مدت قرارداد	آخرین مهلت خرید اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکات	تاریخ بازگشایی پاکتها	حداقل رتبه حداقل رتبه مورد نیاز	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	بهبازری معابر محله بیهپانی فاز ۳	۱۱/۱۱۴/۹۳۵/۶۰	۲۰۰۰۰۵۷۰۱۰۰۰۱۵	۴ ماه	۱۴۰۰/۰۳/۲۴	۱۴۰۰/۰۴/۰۵	۱۴۰۰/۰۴/۰۶	رتبه ۵ اینبیه	۶۰۰۰۰۰۰۰۰
۲	بهبازری معابر منتهی به خیابان انقلاب	۷/۱۳۶/۹۶۳/۳۳۴	۲۰۰۰۰۵۷۰۱۰۰۰۱۰۶	۳ ماه	۱۴۰۰/۰۳/۲۴	۱۴۰۰/۰۴/۰۵	۱۴۰۰/۰۴/۰۶	رتبه ۵ اینبیه	۴۰۰۰۰۰۰۰۰

توضیحات

- محل و آخرین مهلت تحویل اسناد: کلیه پاکات می‌بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق در سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری گردد. ضمناً اصل پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه) در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایند.
- پاکتهای مناقصه در ساعت ۱۱ یازده صبح مورخ درج شده در جدول گشوده می‌شود.
- تضمین شرکت در مناقصه می‌بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا ضمانت نامه صادر شده از موسسات غیربانکی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی یا اوراق مشارکت یا واریزوجه نقد به حساب سپرده شماره ۱۰۳۳۸۸۶۸۴ بانک شهر مرکزی ارائه گردد.
- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس www.Bushahr.ir قرار داده شده است.
- هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه میباشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می‌باشد.
- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده‌ها مسترد خواهد شد.
- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) و محل گشایش پیشنهادها سال‌ها جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر می‌باشد.
- اطلاعات دستگاه مناقصه کنار جیت در یافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس: بوشهر - میدان شهرداری - شهرداری مرکزی - طبقه دوم - اداره امور پیمان
- تلفن: ۰۷۷۳۳۳۴۰۵۷۱
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴-۲۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

سینما

کمپانی فرانسوی «ممنوتو» خلاصه ای از داستان فیلم «قهрман» جدیدترین ساخته اصغر فرهادی را منتشر کرد. فیلم «قهрман» با مدت زمان دو ساعت و ۷ دقیقه، درباره شخصیتی به نام رحیم است که به دلیل ناتوانی در پرداخت بدهی در زندان به سر می برد. ایسنا

موسیقی

با توجه به هوشمند شدن کارت های عضویت خانه موسیقی و همچنین ارائه خدمات خانه موسیقی (اعم از بیمه تامین اجتماعی، بیمه تکمیلی، هنر کارت و...) بر اساس اطلاعات بروز شده، اعضای خانه موسیقی می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی www.iranmusic.ir/crm تمامی اطلاعات خود را تکمیل کنند. / ایسنا

کتاب

طرح «بهارانه کتاب ۱۴۰۰» از فردا ۱۷ خردادماه با حضور ۸۶۰ کتاب فروشی از سراسر ایران کار خود را آغاز می کند. در «بهارانه کتاب ۱۴۰۰» سقف مجاز خرید برای هر خریدار دو میلیون ریال است و خریداران می توانند از ۱۷ تا ۲۳ خردادماه با مراجعه به کتاب فروشی های عضو طرح، کتاب های عمومی، کودک و نوجوان و دانشگاهی را با یارانه ۲۰ درصدی خریداری کنند. / هنرانلاین

تئاتر

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خوزستان و انجمن هنرهای نمایشی استان خوزستان رپرتوار تئاتر صحنه ای استان خوزستان با عنوان «خوزستان جان» را با هدف حمایت از اجراهای عمومی تئاتر با اولویت گروه های نمایشی دارای پروانه فعالیت رسمی و رویکرد استمرار ارتباط شهروندان با تئاتر یا مشارکت انجمن هنرهای نمایشی ایران و درگاه تخصصی هنرهای نمایشی ایران (ایران تئاتر) برگزار می کنند.

آبخوان

تالاب های ایران

تالاب درگه سنگی

تالاب درگه سنگی در قسمت جنوبی دریاچه ارومیه در ۲۰ کیلومتری شهر نقده و در موقعیت جغرافیایی ۳۶ درجه و ۵۹ دقیقه و ۴۵ ثانیه عرض شمالی و ۴۵ درجه و ۳۴ دقیقه طول شرقی قرار دارد. در گویش محلی به آن سیران گلی می گویند. این تالاب دائمی با مساحت حوضه آبریز ۲۱۰۰ هکتار در ارتفاع ۱۲۸۰ متری از سطح آب های آزاد واقع است. منبع تامین آب آن رواناب های فصلی ناشی از بارندگی، مازاد جریان آب انبار سنتی منشعب از رودخانه گدار نقده، جریان چشمه ها و نشت آب های زیرزمینی است. این تالاب از شمال به رشته کوه های سنگی و از مغرب و جنوب غربی به اراضی چمن زار و پست و شور با شیب ۰ تا ۰/۵ درصد منتهی می شود که این اراضی با افزایش میزان آب به زیر آب می رود و از شرق و جنوب به ارتفاعات نیمه سنگی تا سنگی با خاک کم منتهی می شود. مساحت این تالاب حدود ۳۸۰ هکتار است، عمق متوسط این تالاب ۱۰۰ سانتی متر و حداکثر عمق آن ۱۶۲ سانتی متر است.

عکس نوشت

کاروانسرای تاج آباد همدان / مهر

عکس نوشت

کاروانسرای تاج آباد همدان / مهر

گنج نامه

سبزه ها را گر زدم به غمت
غم از صبر بیشتر شده ام
سال تحویل زندگیت به هیچ
سبزه های در به در شده ام
سفرهای از سکوت می چینم
خسته از انتظار و دوری ها
سال هایی که آتشم زده اند
وسط چارشنبه سوری ها
بچه بودم و غیرعبیدی و عشق
بچه ها از جهان چه داشته اند؟
در گوشم فرشته ها گفتند
لای قرآن «تو» را گذاشته اند
خواستی مثل ابرها باشی
خواستم مثل رود برگردی
سبزه روز تا تو برگشتم
سبزه روز گریه ام کردی
ماه من بود و عشق دیوانه
تا که یک دفعه آفتاب آمد
ماهی قرمزی که قلبم بود
مرد و آرام روی آب آمد
پشت اشک و چراغ قرمزها
ایستادم! دوباره مرد شدم
سبزه های توی چوبی آب افتاد
سبز ماندم اگر چه زرد شدم
وآن یک کادی که خواندم و خواندی
وسط قصه درازی ها
باختم مثل بچه ای مغرور
توی جدی ترین بازی ها
سبزه ها را گر زدم اما
با کدام آرزو؟ کدام دلیل
مثل من ذره ذره می میرند
همه سال های بی تحویل

سید مهدی موسوی

مقصد

این تالاب در محور جاده ارومیه به مهاباد واقع شده و از کنار جاده قابل رویت است. بعد از رسیدن به سهرای محمدیار و پیموندن یک جاده خاکی ۲۰۰ متری به طرف شمال شرقی به روستای دورگه سنگی می رسیم که تالاب در حاشیه آن قرار دارد. از نظر زمین شناسی شامل نهشته های پریمین، میوسن، الیگومیوسن و کواترنری است. / سبزی در ایران

خانه مهرپرور نجف آباد

خانه مهرپرور نجف آباد، دارای عرصه ای به مساحت حدود ۳۶۰ مترمربع است. مجموعه فضاهای این خانه در قالب یک فرم مستطیل شکل در دو طرف حیاط وسیعی جای گرفته که دارای دو جبهه اصلی شمالی و جنوبی است. بر اساس سبک معماری (دو جبهه ای شمالی جنوبی)، شیوه انواع طاق بندی ها، شکل و نحوه گسترش پلان مرکزی، نوع تزئینات پیش ساخته آجری و کاربری های فضاهای جبهه شمالی و زیرزمین خانه، سقف تیرپوش تاریخ ساخت بنا را می توان متعلق به اواخر دوره قاجار و اوایل پهلوی اول دانست. ورودی بنا در قسمت جنوب غربی واقع شده که بوسیله هشتی با طاقی به روش رومی فضای خارج را به حیاط خانه مرتبط می سازد. حیاط متشکل از حوض سنگی لچکی با دو قوس کند و دو باغچه قرینه آن است. تالار اصلی و شاه نشین به همراه دو اتاق سه دری در طرفین فضاهای چیده شده در جبهه شمالی هستند. چهار ستون چوبی با پایه ستون سنگی

و مقطعی مربع سقف مرتفع ایوان شمالی بنا را بر دوش دارند. پنجره های دو اشکوب هلالی شکل، طاق نماهای متعدد سه دری ها، درهای چوبی مشبک با گره های قاب بندی طرح اسلیمی، گره های کنگره ای جفت، رخام تزئین شده با آجرهای قالبی موسوم به سرلوح یا کله گرگی، از راه های از جنس کاشی فیروزه ای و نمای از سنگ پاک تراش از زیبایی های بنا به حساب می آیند.

زیرزمین خانه در ضلع شمالی با جرزهای

مدرسه

سازمان جهانی مالکیت فکری «WIPO» / یکی از مهمترین سازمان های بین المللی، سازمان جهانی مالکیت فکری «WIPO» است. این سازمان، بر اساس کنوانسیون تاسیس سازمان جهانی مالکیت فکری، مصوب چهاردهم جولای ۱۹۶۷ میلادی در اجلاس استکهلم (نارویج) و اصلاح در تاریخ ۲۸ سپتامبر سال ۱۹۷۹، آغاز به کار کرد. در حال حاضر، ۱۹۳ کشور جهان، به عضویت این سازمان درآمده اند و معاهدات بین المللی زیادی، از جمله پیمان همکاری ثبت اختراع «PCT»، موافقت نامه لیسیسون و پروتکل مادرید را تحت پوشش خود دارد. / معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری

فسسه

چگونه فرزندان موفق پرورش دهیم

نویسنده: یائول توگ
مترجم: فریده همتی

کتاب «چگونه فرزندان موفق پرورش دهیم» کتابی روان شناسی در زمینه نیروهای نهفته شخصیت ها است. در این کتاب با «یائول توگ» همراه می شوید تا با راه های متفاوت پرورش فرزندان موفق آشنا شوید. این کتاب سرشار از تجربیات و آزمایش های علمی است که طی سال ها روی گروه های مختلف دانش آموزان و دانشجویان انجام شده است. نتیجه این تحقیقات، بدنه اصلی این کتاب را شکل داده است. کتاب چگونه فرزندان موفق پرورش دهیم را با «فریده همتی» ترجمه کرده و انتشارات درس آن را در سال ۹۳ منتشر کرده است.

موضوع اصلی این کتاب به مبارزات جسمی و تاریخی درباره حل برخی از راه های فرایر زندگی مربوط می شود.

زیستمد

همستر دم دراز زاگرس

این همستر ایرانی دمی دراز دارد و شباهت آن به موش صحرایی بیشتر از شباهتش به همستر است. رنگ موهای پشتی او شنی متمایل به صورتی تیره و زیرین، دست و پا و زیر دم این همستر سفید است. طول سر و تن این همستر ۷۰ تا ۸۵ میلی متر، طول دم آن ۸۳ تا ۱۰۱ میلی متر و طول پای آن ۲۰ تا ۳۳ میلی متر است. این جانور در کوهستان های مرتفع و صخره های متلاشی شده واقع در مناطق بیابانی و استپی زندگی کرده و از مکان های مرطوب دوری می کند. این حیوان نخستین بار در منطقه ایذه واقع در استان خوزستان مشاهده شد. همستر دم دراز زاگرس در مناطق زاگرس شامل کردستان، ایلام، لرستان، فارس، غرب اصفهان، شمال خوزستان و استان های کرمان و هرمزگان پراکنده است. در همستر دم دراز زاگرس در تابستان شبگرد است ولی در زمستان و پاییز روزها فعال است. اوبه صورت انفرادی زندگی می کند ولی گاهی اوقات با هم نیز مشاهده می شوند. این همستر لانه خود را در پشته های مناطق صخره ای با شیب کم می سازد. جفت گیری این همستر در اوایل بهار صورت می گیرد، همستر ماده لانه ای از الیاف گیاهی و گاهی مخلوط با پشم گوسفند را در بین صخره ها می سازد و سه تا پنج بچه می زاید. بچه ها در زمان تولید کور و بی هو هستند. چشم های آن ها پس از ۱۳ روز باز می شوند. تعداد زایمان آن یک تا دو بار در سال است. / کویرها و بیابان های ایران

سالمیت

روزنامه سراسری «پیام ما» گزارشی با عنوان «نسخه تازه برای بازار اجاره» منتشر کرده است که به موضوع راه اندازی نظام حرفه ای اجاره داری برای کنترل قیمت اجاره مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی، اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتراژ «تخریب سالانه ۱۲ هزار هکتار جنگل در کشور» در این شماره از روزنامه به چاپ رسیده است.

سالمیت

روزنامه سراسری «پیام ما» گزارشی با عنوان «نسخه تازه برای بازار اجاره» منتشر کرده است که به موضوع راه اندازی نظام حرفه ای اجاره داری برای کنترل قیمت اجاره مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی، اشاره دارد. همچنین گزارش دیگری با تیتراژ «تخریب سالانه ۱۲ هزار هکتار جنگل در کشور» در این شماره از روزنامه به چاپ رسیده است.